
Viernes, 28 de octubre de 2016
28175

NÚMERO 208

RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2016, de la Consejera, por la que se 
conceden los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado 
Superior correspondientes al curso 2015/2016. (2016061579)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 2 de junio de 2016 (DOE n.º 113 de 14 de 
junio) que convoca los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior 
correspondientes al curso 2015/2016, a tenor de lo que se establece su artículo 8, a 
propuesta de la Comisión de Valoración elevada por la Secretaría General de Educación y en 
uso de las atribuciones que tengo concedidas,

R E S U E L V O :

Conceder los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior a los 
dieciocho alumnos que se relacionan en el Anexo a la presente resolución, por importe de 
800 euros cada uno (14.400 euros), así como seis accésit, dotados cada uno con 400 euros 
(2.400 euros) y doce menciones honoríficas que allí se relacionan igualmente, sin dotación 
económica, lo que hace un total de 16.800 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
13.02.222G.481.00, proyecto 2003.13.06.0002 y superproyecto 2002.13.06.9001 de los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2016.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación y Empleo en el plazo de 
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro 
recurso que estime procedente.

Mérida, 14 de octubre de 2016.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Viernes, 28 de octubre de 2016
28176

NÚMERO 208

 
PR

EM
IO

S 
EX

TR
A

O
R

D
IN

A
R

IO
S 

D
E 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L 

D
E 

G
R

A
D

O
 S

U
PE

R
IO

R
 2

01
5/

20
16

 
 

A
pe

lli
do

s 
N

om
br

e 
C

en
tr

o 
Lo

ca
lid

ad
 

Fa
m

ili
a 

Pr
of

es
io

na
l 

G
A

LA
R

D
O

N
ES

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
B

EC
ER

R
A

 
M

A
R

ÍA
 J

O
SÉ

 
IE

S 
ZU

R
B

A
R

Á
N

 
B

A
D

A
JO

Z 
A

C
TI

VI
D

A
D

ES
 F

ÍS
IC

A
S 

Y 
D

EP
O

R
TI

VA
S 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
G

A
M

ER
O

 G
U

ER
R

A
 

JU
A

N
 A

N
TO

N
IO

 
IE

S 
C

A
ST

IL
LO

 D
E 

LU
N

A
 

A
LB

U
R

Q
U

ER
Q

U
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

G
A

R
C

ÍA
 G

Ó
M

EZ
 C

O
R

O
N

A
D

O
 

C
A

R
LO

S 
C

FM
R

 C
EN

TR
O

 D
E 

FO
R

M
A

C
IÓ

N
 D

EL
 

M
ED

IO
 R

U
R

A
L 

D
O

N
 B

EN
IT

O
 

A
G

R
A

R
IA

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

G
Ó

M
EZ

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 

B
EL

ÉN
 

IE
S 

M
A

ES
TR

O
 D

O
M

IN
G

O
 C

Á
C

ER
ES

 
B

A
D

A
JO

Z 
C

O
M

ER
C

IO
 Y

 M
A

R
K

ET
IN

G
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
G

A
R

C
ÍA

 V
IL

LA
R

 
JA

C
O

B
O

 
IE

S 
U

N
IV

ER
SI

D
A

D
 L

A
B

O
R

A
L 

C
Á

C
ER

ES
 

ED
IF

IC
A

C
IÓ

N
 Y

 O
B

R
A

 C
IV

IL
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
FE

R
N

Á
N

D
EZ

 G
U

IL
LÉ

N
 

Á
N

G
EL

 
IE

S 
EU

G
EN

IO
 H

ER
M

O
SO

 
FR

EG
EN

A
L 

D
E 

LA
 S

IE
R

R
A

 
EL

EC
TR

IC
ID

A
D

 Y
 E

LE
C

TR
Ó

N
IC

A
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
PA

ES
 M

A
R

C
O

S 
M

A
N

U
EL

 
IE

S 
JA

VI
ER

 G
A

R
C

ÍA
 T

ÉL
LE

Z 
C

Á
C

ER
ES

 
EN

ER
G

ÍA
 Y

 A
G

U
A

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

M
O

R
EN

O
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 
R

IC
A

R
D

O
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

B
A

D
A

JO
Z 

FA
B

R
IC

A
C

IÓ
N

 M
EC

Á
N

IC
A

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

M
A

R
TÍ

N
EZ

 V
A

D
IL

LO
  

C
A

R
LO

S 
IE

S 
SA

N
 F

ER
N

A
N

D
O

 
B

A
D

A
JO

Z 
H

O
ST

EL
ER

ÍA
 Y

 T
U

R
IS

M
O

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

ES
TE

VA
N

 C
EB

R
IÁ

N
 

N
O

H
EM

Í 
IE

S 
VI

R
G

EN
 D

E 
G

U
A

D
A

LU
PE

 
C

Á
C

ER
ES

 
IM

A
G

EN
 P

ER
SO

N
A

L 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

M
O

R
EN

O
 S

ER
VÁ

N
 

VA
R

IN
IA

 S
ER

EN
A

 
IE

S 
EX

TR
EM

A
D

U
R

A
 

M
ÉR

ID
A

 
IM

A
G

EN
 Y

 S
O

N
ID

O
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
Q

U
IN

TE
R

O
 

C
A

R
O

LI
N

A
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

B
A

D
A

JO
Z 

IN
D

U
ST

R
IA

S 
A

LI
M

EN
TA

R
IA

S 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

A
R

IA
S 

SA
N

TO
S 

FE
R

N
A

N
D

O
 

IE
SO

 V
ÍA

 D
A

LM
A

C
IA

 
TO

R
R

EJ
O

N
C

IL
LL

O
 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
ES

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

R
A

ST
R

ER
O

 C
A

R
R

ER
O

 
JO

R
G

E 
IE

S 
VI

R
G

EN
 D

E 
G

U
A

D
A

LU
PE

 
C

Á
C

ER
ES

 
IN

ST
A

LA
C

IÓ
N

 Y
 M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

H
ID

A
LG

O
 P

A
R

ED
ES

 
JA

VI
ER

 
IE

S 
VI

R
G

EN
 D

E 
G

U
A

D
A

LU
PE

 
C

Á
C

ER
ES

 
M

A
D

ER
A

, M
U

EB
LE

 Y
 C

O
R

C
H

O
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
PR

IE
TO

 J
IM

ÉN
EZ

 
R

O
C

ÍO
 

IE
S 

SÁ
EN

Z 
D

E 
B

U
R

U
A

G
A

 
M

ÉR
ID

A
 

SA
N

ID
A

D
 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
G

A
LL

A
R

D
O

 R
U

IZ
 

M
A

R
ÍA

 A
R

A
C

EL
I 

IE
S 

SA
N

TA
 E

U
LA

LI
A

 
M

ÉR
ID

A
 

SE
R

VI
C

IO
S 

SO
C

IO
C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Y 

A
 L

A
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

 
PR

EM
IO

 E
XT

R
A

O
R

D
IN

A
R

IO
 

H
O

N
O

R
IO

 G
O

N
ZÁ

LE
Z 

R
EY

ES
 

IE
S 

SA
N

 J
O

SÉ
 

B
A

D
A

JO
Z 

TR
A

N
SP

O
R

TE
S 

Y 
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

  D
E 

VE
H

ÍC
U

LO
S 

PR
EM

IO
 E

XT
R

A
O

R
D

IN
A

R
IO

 
B

O
N

IL
LA

 M
O

N
TE

R
R

O
SO

 
IV

Á
N

 
IE

S 
TU

R
G

A
LI

U
M

 
TR

U
JI

LL
O

 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 Y

 G
ES

TI
Ó

N
 

A
C

C
ÉS

IT
 

FE
R

N
Á

N
D

EZ
 H

ER
A

S 
M

A
R

C
O

 A
N

TO
N

IO
 

IE
S 

A
R

R
O

YO
 H

A
R

N
IN

A
 

A
LM

EN
D

R
A

LE
JO

 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
 

A
C

C
ÉS

IT
 

LO
ZA

N
O

 R
O

D
R

ÍG
U

EZ
 

SA
N

TI
A

G
O

 
C

O
L 

C
LA

R
ET

 
D

O
N

 B
EN

IT
O

 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
 

A
C

C
ÉS

IT
 

M
ÉN

D
EZ

 M
ÉN

D
EZ

 
D

A
VI

D
 

IE
S 

SU
Á

R
EZ

 D
E 

FI
G

U
ER

O
A

 
ZA

FR
A

 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
 

A
C

C
ÉS

IT
 

C
A

B
EZ

A
S 

PA
Z 

N
O

EL
IA

 D
EL

 A
R

A
 

IE
S 

D
E 

LL
ER

EN
A

 
LL

ER
EN

A
 

SA
N

ID
A

D
 

A
C

C
ÉS

IT
 

LE
D

ES
M

A
 N

O
G

A
LE

S 
D

A
VI

D
 

IE
S 

C
A

ST
EL

A
R

 
B

A
D

A
JO

Z 
SA

N
ID

A
D

 
A

C
C

ÉS
IT

 
C

A
LE

YA
 F

R
A

N
C

O
 

VI
C

TO
R

 M
A

N
U

EL
 

IE
S 

M
EL

ÉN
D

EZ
 V

A
LD

ÉS
 

VI
LL

A
FR

A
N

C
A

 D
E 

LO
S 

B
A

R
R

O
S 

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 
LÓ

PE
Z 

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

C
R

IS
TI

N
A

 
IE

S 
VI

R
G

EN
 D

E 
G

U
A

D
A

LU
PE

 
C

Á
C

ER
ES

 
IM

A
G

EN
 P

ER
SO

N
A

L 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
G

A
R

R
ID

O
 

FE
R

N
A

N
D

O
 

IE
S 

SU
Á

R
EZ

 D
E 

FI
G

U
ER

O
A

 
ZA

FR
A

 
IN

FO
R

M
Á

TI
C

A
 Y

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

ES
 

M
EN

C
IÓ

N
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
 

M
O

N
TE

R
O

 F
ER

N
Á

N
D

EZ
 

A
LB

ER
TO

 
IE

S 
C

A
ST

EL
A

R
 

B
A

D
A

JO
Z 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
ES

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 
TE

N
A

 S
Á

N
C

H
EZ

 
SO

N
SO

LE
S-

PL
Á

C
ID

A
 

IE
S 

VA
LL

E 
D

EL
 J

ER
TE

 
PL

A
SE

N
C

IA
 

IN
FO

R
M

Á
TI

C
A

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
ES

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 
B

R
A

VO
 B

O
N

IL
LA

 
EL

IS
A

B
ET

H
 

IE
S 

JA
VI

ER
 G

A
R

C
ÍA

 T
ÉL

LE
Z 

C
Á

C
ER

ES
 

SA
N

ID
A

D
 

M
EN

C
IÓ

N
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
 

PA
VO

N
 J

A
R

A
IZ

 
ED

U
A

R
D

O
 

C
O

L 
F.

P.
 G

LO
B

A
L 

Fo
rm

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
D

O
N

 B
EN

IT
O

 
SA

N
ID

A
D

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 
A

M
A

YA
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

 
M

A
R

ÍA
 J

O
SÉ

 
IE

S 
FU

EN
TE

 R
O

N
IE

L 
FU

EN
TE

 D
EL

 M
A

ES
TR

E 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
A

LE
S 

Y 
A

 L
A

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 



Viernes, 28 de octubre de 2016
28177

NÚMERO 208

A
pe

lli
do

s 
N

om
br

e 
C

en
tr

o 
Lo

ca
lid

ad
 

Fa
m

ili
a 

Pr
of

es
io

na
l 

G
A

LA
R

D
O

N
ES

 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

B
ER

TO
L 

B
EN

IT
O

 
A

N
A

 M
A

R
ÍA

 
IE

S 
JA

LA
M

A
 

M
O

R
A

LE
JA

 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
A

LE
S 

Y 
A

 L
A

 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

M
EN

C
IÓ

N
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
 

G
U

TI
ÉR

R
EZ

 C
Á

M
A

R
A

 
LO

R
EN

A
 

IE
S 

JA
LA

M
A

 
M

O
R

A
LE

JA
 

SE
R

VI
C

IO
S 

SO
C

IO
C

U
LT

U
R

A
LE

S 
Y 

A
 L

A
 

C
O

M
U

N
ID

A
D

 
M

EN
C

IÓ
N

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A

 

N
EV

A
D

O
 C

H
A

PA
R

R
O

 
ES

PE
R

A
N

ZA
 

IE
S 

PE
D

R
O

 D
E 

VA
LD

IV
IA

 
VI

LL
A

N
U

EV
A

 D
E 

LA
 

SE
R

EN
A

 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
A

LE
S 

Y 
A

 L
A

 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

M
EN

C
IÓ

N
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
 

R
ED

O
N

D
O

 C
H

A
M

IZ
O

 
M

Ó
N

IC
A

 
IE

S 
Q

U
IN

TA
N

A
 D

E 
LA

 S
ER

EN
A

 
Q

U
IN

TA
N

A
 D

E 
LA

 S
ER

EN
A

 
SE

R
VI

C
IO

S 
SO

C
IO

C
U

LT
U

R
A

LE
S 

Y 
A

 L
A

 
C

O
M

U
N

ID
A

D
 

M
EN

C
IÓ

N
 H

O
N

O
R

ÍF
IC

A
 

 

• • •


		2016-10-27T17:16:48+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




